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i bolesną stratą nietylko dla Narodu Węgierskiego, ale i dla 
całej społeczności państw Europejskich.

Generał Gombos był postacią Y/yjątkowo mądrą i szlachetną. 
Jako potomek starej, lecz niezamożnej rodziny szlacheckiej5łą
czył on w sobie wielkie narodowe tradycje Węgier ze zrozumie
niem potrzeb i dążeń szerokich warstw społeczeństwa v/ęgier- 
skiego.

Cała jego dawniejsza kariera polityczna oraz ostatnie 
cztery lata, w ciągu których - obdarzony całkowitym zaufaniem 
Regenta Horty’ego - pełnił odpowiedzialne funkcje premiera, 
wskazują na to, że myślą przev/cdnią, najistotniejszym dążeniem 
Generała Gombósa było prowadzenie Węgier po drodze zupełnej 
niezależności politycznej, jako państwa o charakterze narodowym, 
realizującego przy pomocy rządów autorytatywnych zasadnicze 
ideały sprawiedliwości społecznej.
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ŚMIERĆ WIELKIEGO M$ŻA STANU

Z widovmi życia politycznego w Europie zeszedł Wielki 
Mąż Stanu. Śmierć Generała Juliusza Gómbosa jest poważną





Generał Gombos zdawał sobie sprawę z konieczności spcłecz- 
no-klasowej i gospodarczej przebudowy dotychczasowej struktury 
swegp kraju. Zdecydowanymi pociągnięciami dążył do tego, by wy
łonić i rozbudować wszystkie nowe, niewykorzystane przedtem ży
wotne siły narodowe ludu węgierskiego. Szedł dc tego celu z nie
ugiętą konsekwencją. Był inicjatorem i realizatorem całego szere
gu reform, które nietylko wnosiły uspokojenie do szerokich warstw 
społeczeństwa, ale równocześnie rozszerzały kręgi narodowo i pań
stwowo myślących obywateli.

Ruch narodowy rozbudzony w społeczeństwie węgierskim przez 
Generała Gomtosa pod egidą Regenta HortyJego, sięgnął już tak 
głęboko, że śmierć Yfielkiego Przywódcy nie będzie mogła znisz
czyć jego żywotności.

W prowadzonej przez siehie polityce zagranicznej nawraoał 
Generał Gombos do dawnej świetnej tradycji niepodległych Węgier, 
przerwanej w ciągu XIX-go wieku. Tę absolutną niezależność 
uważał za najistotniejszy warunek pełnego rozwoju narodowych sił 
swego kraju.

Głęboką mądrość polityczną umiał Generał Gombos łączyć ze 
szlachetnością koncepcji. Dc Polski zbliżyło Go zrozumienie 
znaczenia wartości moralnych w układaniu się stosunków między 
państwami. Widział On w Polsce kraj, który ostrza swej polity
ki nigdy nie zY/róciłby przeciw Narodowi Węgierskiemu, związane
mu z Polską tysiącleciem wspólnych, Y/ielkich tradycji histo
rycznych.

Naród Polski, który w Zmarłym stracił Wielkiego Przyjaciela, 
współczuje głęboko okrytemu żałobą Narodowi Węgierskiemu,
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